Honra-nos submeter a essa Câmara Municipal o Projeto de Lei n° 

2588 de 12.08.2020 que "ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", a fim 

de que seja analisado e votado pelos Nobres Edis desta Casa de Leis. 

A solicitação no valor de R$ 99.844,00 (Noventa e nove mil, 

oitocentos e quarenta e quatro reais), onde será para custear despesas 

com aquisição de equipamentos para atender as demandas dos usuários do 

SUS, na rede municipal de atenção básica de saúde, conforme estabelece 

as propostas n° 13705.838000/1200-61 e proposta n° 13705.838000/1200-

[...]

876/SEMSAU/2020 

DA: SEMSAU 

P/: SEMPLAF/DC 

ASSUNTO: Abertura de Credito Especial 

Em, 05 de agosto de 2020. 

Prezado Senhor, 

Solicitamos elaboração de Projeto de Lei para abertura de crédito especial por excesso de arrecadação no valor de 

R$R$ 99.844,00 (noventa e nove mil e oitocentos e quarenta e quatro reais) para atender as propostas n9. 

13705.838000/1200-63 e 13705.838000/1200-61; emenda parlamentar 39450003. Na programação: 

10.301.0031.2040.0000, elemento de despesa 4.4.90.52 fonte de recurso: Investimento. 

Esclarecemos outrossim que o Ministério da Saúde já disponibilizou o pagamento do valor acima citado,

[...]

Considerando a disponibilização da Proposta n° 913705/20-012, 
destinada à obra de ampliação da Unidade da Assistência Hospitalar — MAC, CNES 
2496879, situada à Rua Padre Adolfo Rol, 236, no Município de Ouro Preto do Oeste-
RO, no valor total de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), oriunda da 
emenda parlamentar n° 41730007. RESOLVE: Art. 1° - Art. 1° - Aprovar a Proposta n° 
913705/20-012, oriunda da Emenda Parlamentar n° 41730007, no valor de 
R$250.000,00(duzentos e cinquenta mil reais), para atender à Secretaria Municipal de 
Saúde com despesas relacionadas à obra de ampliação da Unidade de Saúde de 
Assistência Hospitalar — MAC, CNES 2496879, situada à Rua Padre Adolfo Rol, no 
Município de Ouro Preto do Oeste-RO. 5) A Recomendação ad referendum n°

[...]

SEMPLAF 	 442_ 
OBJETO: PROJETO DE LEI/ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL POR Ee• 
DE ARRECADAÇÃO 
DATA: 10/08/2020 

Trata o presente, de solicitação de análise de projeto de lei para abertura 
de crédito especial por excesso de arrecadação no valor de R$ 99.884,00 (noventa e 
nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais) para atender a proposta de n° 
13705.838000/1200-63 e 13705.838000/1200-61, emenda parlamentar 39450003, na 
programação 10.301.0031.2040.0000, elemento de despesa 4.4.90.52, fonte de 
recurso: investimento, com objetivo de atender as necessidades da SEMSAU.